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Kommunledningsutskottet 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
 
Paragraf 118 Dnr KS/2023:363 
 

Regeringskansliet, dnr 2023/02755 - Klimat- och 
näringslivsdepartementet - Remittering av Kommissionens 
förslag till direktiv om styrkande och kommunikation om uttalade 
miljöpåståenden 
 
Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet beslutar godkänna Arvika kommuns tjänsteskrivelse som svar på remissen 
om Kommissionens förslag till direktiv om styrkande och kommunikation om uttalade 
miljöpåståenden. 

Sammanfattning 
Arvika kommun ges möjlighet att yttra sig över Kommissionens förslag till direktiv (KN2023/02755) 
och välkomnar EU-kommissionens ambition att minska vilseledande och felaktiga miljöpåståenden. 
Direktivet stärker kommunens och kommuninvånarnas möjligheter att göra inköp som är bra för 
miljön. Det finns en oro på Arvika kommuns tillsynsmyndigheten att mer ansvar för kontroll av 
efterlevnad läggs på tillsynsmyndigheten och kommunen förutsätter att fler uppdrag följs av statlig 
finansiering för en efterlevnad av direktivet.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse/yttrande Arvika kommun dnr KS/2023:363 den 28 juni 2023 
Remiss Regeringskansliet om Kommissionens förslag till direktiv om styrkande och kommunikation 
om uttalade miljöpåståenden dnr KN2023/02755 den 5 april 2023 

Bedömning 
Offentlig sektor där Arvika kommun ingår, gör stora inköp av olika produkter och tjänster. 
Kommunen sätter kriterier och ställer krav på miljöhänsyn och social hänsyn, efterfrågar 
miljömärkningar som verifierar att leverantörerna uppfyller kraven i upphandlingarna.  
 
Arvika kommun välkomnar EU-kommissionens ambition att minska vilseledande och felaktiga 
miljöpåståenden genom att harmonisera kraven på miljömärkning och motverka vilseledande 
miljöpåståenden. Det är viktigt även för kommunen att miljöpåstående är faktabaserade och 
korrekta. Direktivet stärker kommunens och kommuninvånarnas möjligheter att göra inköp som är 
bra för miljön. 
  
Arvika kommun vill tydliggöra att det finns en oro att det kan komma att läggas ytterligare ansvar på 
kommunens tillsynsmyndighet för kontroll av efterlevnad av direktivet. Det är därför en viktig aspekt 
att ta hänsyn till för Regeringen i fortsatt hantering av direktivet. Det är också viktigt att det är tydligt 
hur denna lagstiftning är samstämmig med annan lagstiftning inom närliggande områden. 
 
Arvika kommun har i övrigt inga ytterligare synpunkter på Kommissionens förslag. 
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Yttrande över Kommissionens förslag till direktiv om 
styrkande och kommunikation om uttalade 
miljöpåståenden (KN2023/02755) 

Sammanfattning 
 
Arvika kommun ges möjlighet att yttra sig över Kommissionens förslag till direktiv 
(KN2023/02755) och välkomnar EU-kommissionens ambition att minska 
vilseledande och felaktiga miljöpåståenden. Direktivet stärker kommunens och 
kommuninvånarnas möjligheter att göra inköp som är bra för miljön. Det finns en 
oro på Arvika kommuns tillsynsmyndigheten att mer ansvar för kontroll av 
efterlevnad läggs på tillsynsmyndigheten och kommunen förutsätter att fler 
uppdrag följs av statlig finansiering för en efterlevnad av direktivet.  

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse/yttrande Arvika kommun dnr KS/2023:363, daterat den 28 juni  
Remiss Regeringskansliet om Kommissionens förslag till direktiv om styrkande och 
kommunikation om uttalade miljöpåståenden dnr KN2023/02755, daterat den 5 
april 2023 

Bedömning 
 
Offentlig sektor där Arvika kommun ingår, gör stora inköp av olika produkter och 
tjänster. Kommunen sätter kriterier och ställer krav på miljöhänsyn och social 
hänsyn, efterfrågar miljömärkningar som verifierar att leverantörerna uppfyller 
kraven i upphandlingarna.  
 
Arvika kommun välkomnar EU-kommissionens ambition att minska vilseledande 
och felaktiga miljöpåståenden genom att harmonisera kraven på miljömärkning och 
motverka vilseledande miljöpåståenden. Det är viktigt även för kommunen att 
miljöpåstående är faktabaserade och korrekta. Direktivet stärker kommunens och 
kommuninvånarnas möjligheter att göra inköp som är bra för miljön. 
  
Arvika kommuns tillsynsmyndighet vill tydliggöra att det finns en oro att det kan 
komma att läggas ytterligare ansvar på kommunens tillsynsmyndighet för kontroll 
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av efterlevnad av direktivet. Det är därför en viktig aspekt att ta hänsyn till för 
Regeringen i fortsatt hantering av direktivet. Det är också viktigt att det är tydligt 
hur denna lagstiftning är samstämmig med annan lagstiftning inom närliggande 
områden. 
 
Arvika kommun har i övrigt inga ytterligare synpunkter på Kommissionens förslag. 

Ärende 
 
Regeringskansliet - Klimat- och näringslivsdepartementet har remitterat 
Kommissionens förslag till direktiv om styrkande och kommunikation om uttalade 
miljöpåståenden till Arvika kommun som fått möjlighet att lämna synpunkter. 
 
Förslaget kompletterar lagförslaget till ett direktiv om mer konsumentmakt i den 
gröna omställningen genom bättre skydd mot otillbörliga affärsmetoder och bättre 
information genom att fastställa kriterier om miljöpåståenden och miljömärkningar 
riktade till konsumenter som måste uppfyllas för att få sättas på EU:s inre marknad. 
Förslaget ska stärka konsumenternas möjligheter att fatta välgrundade beslut för 
att minska miljö- och klimatpåverkan från konsumtionen.  
 
Syftet med förslaget om gröna påståenden är att reglera miljöpåståenden på den 
inre marknaden och därmed förenkla för konsumenter att kunna göra miljömässigt 
informerade val samtidigt som så kallad grönmålning motverkas. Syftet är att 
skydda konsumenter mot vilseledande miljöpåståenden samtidigt som det skyddar 
seriösa näringsidkare genom att minska antalet miljömärkningar och säkerställa lika 
konkurrensvillkor på EU:s inre marknad. 
 
Förslaget reglerar förhållandet mellan näringsidkare och konsumenter. Förslaget 
innebär att näringsidkare behöver ett förhandsgodkännande av ett ackrediterat 
organ för att använda ett miljöpåstående i kommersiellt syfte. För att få ett sådant 
måste ett antal kriterier uppfyllas. 

Samhällsbyggnads på Kommunledningsstaben och Sara Henriksson Bitr. Miljöchef 
Miljöstaben samt Mats Rydström Myndighetschef på Myndighetsstaben i Arvika 
kommun har gemensamt tagit fram yttrandet om remissen.  
 

Förslag till beslut 

Kommunledningsutskottet beslutar godkänna Arvika kommuns tjänsteskrivelse som 
svar på remissen om Kommissionens förslag till direktiv om styrkande och 
kommunikation om uttalade miljöpåståenden. 

 

KOMMUNLEDNINGSSTAB  
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Bertil Ahlin Ida Svensson  
Miljöutvecklare Samhällsbyggnadschef 
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